Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 891/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à adoção de sentido único na Rua José Nazatto, no bairro Jardim Nova Conquista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à adoção de sentido único na Rua José Nazatto, no bairro Jardim Nova Conquista, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes relatando que a via possui uma curva fechada e que não proporciona a visibilidade suficiente aos motoristas. Por conta disto, os munícipes solicitam a adoção de mão única de direção na rua, a fim de evitar acidentes, principalmente por se tratar de uma região com muitas crianças.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de fevereiro de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
710a9d7d-d4f0-460d-997b-74332129ebcc.png
PROTOCOLO 1339/2016 - 03/02/2016 15:26

image1.jpeg

image10.jpeg